PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 06/2023/CERFEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA TUTORES DO CURSO “CIÊNCIA É 10!”

RESULTADO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DA

ANÁLISE DE DOCUMENTOS do Processo Seletivo para Tutores do curso de Especialização e

Ensino de Ciências nos Anos Finais do Ensino Fundamental – Ciência é 10, vinculado ao Programa

Universidade Aberta do Brasil – UAB da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior (CAPES), nos Polos de Araranguá, Indaial, Pouso Redondo, São José e Tubarão.

Polo Araranguá

Candidato(a) Pontuação

SAMIRA MICHELETO PACHECO 36

OLIVIA MARIA FAVARO DE SOUZA (Desclassificada, não atende aos
requisitos para a candidatura, conforme item 3 do edital)

0

Polo Indaial

Candidato(a) Pontuação

MARCIANO SCHEITZ 46

BRUNO MENEZES GALINDRO 42

ANGELA APARECIDA POYER 38

GABRIELLEN THAILA ALVES FERREIRA 28

TATIANA MACHADO OLIVEIRA RUSSI 28

EDINA COSTA DELONZEK 14

KRISLEI SCIENZA MARTIN 18

Polo Pouso Redondo

Candidato(a) Pontuação

ROSANE AMANCIO 34

NISLÂINE LIMA DA SILVA TAMANINI 28

CAMILA REIF AMENDOEIRA GONÇALVES 26

ROSIMERI FELTRIN BINI 26

GRAZIELLA SCHNEIDER 26

Polo São José

Candidato(a) Pontuação

LEILI DAIANE HAUSMANN 50

DANIELA VIVIANI * 48

LARISSA ZANCAN RODRIGUES 48

KARINA VIEIRA 40

GISELE KRISTINA DOS SANTOS VARELA 40

DANIEL TONIAL THOMAZ 32

MARIA DE FÁTIMA MACIEL DOS SANTOS 28

GUILHERME HENRIQUE KOERICH * 28

DANIELA PIRES GOUVÊA 16

ELOISA ALVES DE SOUSA 14

THALITA PEREIRA DELDUQUE (desclassificada, não atende aos requisitos
para a candidatura, conforme item 3 do edital)

0

LIDIANE MOREIRA CHIATTONI (desclassificada, não atende aos requisitos
para a candidatura, conforme item 3 do edital) *

0

* Retificado após recurso.

Polo Tubarão

Candidato(a) Pontuação

PEDRO DE MEDEIROS GOULART 36

THIAGO ALMEIDA DE SÁ 36

Câmpus Criciúma

Candidato(a) Pontuação

HARILTON RICARDO DE SOUSA DIAS (desclassificado, não atende aos
requisitos para a candidatura, conforme item 3.2 do edital) 0

BRUNA HELOÍSA SILVA RAIOL (desclassificada, não atende aos requisitos
para a candidatura, conforme item 3.2 do edital) 0